PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 марта 2015 года

	№ 235

О внесении изменений в методику распределения субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ между образовательными учреждениями

В целях реализации Закона Архангельской области от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области» (с изменениями),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в методику распределения субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ между образовательными учреждениями, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2012 года № 1247 (с изменениями)  (далее - методика), следующие изменения:

1.1.  в пункте 3:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

Si = (SUM (N x Hi) + SUM (Ns x Qsi)) x Kv + Рki + Рyi + Рпроф(g;m;s) + SUM (Y x Hi);

 - дополнить абзацем следующего содержания:

«Рпроф(g) - расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических работников в дошкольной образовательной и общеобразовательной организации в расчете на одного обучающегося, воспитанника, ребенка- инвалида, проживающего в городском поселении, в год – 70,0 руб.»;

Рпроф(m) – расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических работников в малокомплектной и сельской образовательной организации в расчете на один класс (класс-комплект) в год -980,0 руб.»;

Рпроф(s) – расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических работников по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в  сельских  образовательных организациях в расчете на одну группу (группу-комплект) в год - 1260,0 руб.»;
1.2.  дополнить методику пунктом 7 следующего содержания:

«7. Расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических работников в части расходов, связанных с проживанием, проездом и прочими командировочными расходами, предусмотренные настоящей методикой, подлежат ежегодному увеличению (индексации) в соответствии с областным законом об областном бюджете.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Прохорову А.П.

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                 А.Ю. Родионов

0215031302350
0215031302350